e dá outras providências. 

O povo, por seus representantes, aprova e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte Lei: 

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Secretaria de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Arinos, um crédito especial no valor de R$ 230.000,00 (Duzentos e Trinta Mil 
Reais), para atender à finalidade abaixo especificada. 

Dotação Valor 
Unidade 02.07.04 - Secretaria Municipal de Saúde  
Função 10 –           Saúde  
Sub-Função 302 –        Assistência Hospitalar e Ambulatorial  
Programa 0015 –      Atendimento Ambulatorial, Lab, Emergencial e Hospitalar